I
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 июня 2017г. п. Черемушки № 26

О проведении конкурса
«Лучшая благоустроенная придомовая территория»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет»
Курского района Курской области, в целях улучшения благоустройства
дворовых территорий Лебяженского сельсовета, широкого вовлечения
населения к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы
жителей, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании
домов, придомовых территорий:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая благоустроенная
придомовая территория» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
на звание «Лучшая благоустроенная придомовая территория»
(приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

. Тимонов

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Лебяженского сельсовета

от 19.06.2017г.№ 26

Положение о проведении конкурса
«Лучшая благоустроенная придомовая территория»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения
конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория» (далее по тексту
— Конкурс).

1.2. Конкурс проводится Администрацией Лебяженского сельсовета и
направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания,
благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечение населения
к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание
более комфортных условий проживания на территории муниципального
образования «Лебяженский сельсовет».

1.3. Задачами конкурса являются:
> благоустройство дворовых территорий;
> создание условий для расширения участия жителей в сфере

благоустройства дворовых территорий;
> увеличение зеленых зон придомовых территорий;
> формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники Конкурса

К участию приглашаются жители многоквартирных домов п. Черемушки
и п. Петрин.

3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с 20 июня 2017г. по 08 июля 2017г.
Подведение итогов конкурса проводится 09 июля 2017года в 13.00 часов

в СДК п. Черемушки.
Победителям вручаются почетные грамоты администрации.
Информация об итогах конкурса на звание «Лучшая благоустроенная

придомовая территория» будет размещена на официальном сайте
Администрации.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится по номинациям:

1. Лучшая благоустроенная придомовая территория и. Черемушки —
предполагает участие жителей многоквартирных домов п. Черемушки.

2. Лучшая благоустроенная придомовая территория и. Петрин —
предполагает участие жителей многоквартирных домов п. Петрин.

4.2. Звание «Лучшая благоустроенная придомовая территория»
присваивается при выполнении следующих условий:

1. Участие населения в работе по благоустройству и озеленению
придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, проведение
субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом
оформлении двора.

2. Выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к
благоустройству дворовой территории.

3. Озеленение дворовой территории, наличие цветников, газонов,
своевременная обрезка кустарников и деревьев.

4. Состояние фасада дома.

5. Подведение итогов

Члены комиссии по результатам выезда на место в соответствии с
условиями Конкурса определяют победителей.

Итоги конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория»
размещаются на официальном сайте Администрации.

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Лебяженского сельсовета

от 19.06.2017г.№ 26

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов конкурса на звание

«Лучшая благоустроенная придомовая территория»

1. Тимонов В.Ю. - Глава Лебяженского сельсовета,
председатель комиссии;

2. Черпаченко Е.М. - начальник отдела по делопроизводству и
работе с населением Администрации
Лебяженского сельсовета, секретарь
комиссии;

Члены комиссии:
3. Басова С.В. - директор МБДОУ « Детский сад п.

Черемушки»;
4. Мазурова Л.В. - директор МКУ «Черемушкинский СДК»;
5. Меркулова А.А. - депутат Собрания депутатов (по

согласованию);